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Av herr Flyg, angående upprättande av ett statens filmarkiv ni. m.

Filmen anlitas numera i allt större utsträckning även för arkivändamål så
väl av industrien som vetenskapen. För bevarande av bild och röst av kända 
personligheter pågår en kontinuerlig filmupptagning. Betydelsen av en sådan 
verksamhet behöver icke särskilt betonas. Om möjligheter funnes i dag att få 
se och höra svunna tiders politiska ledare, vetenskapsmän, konstnärer, indu
strimän och pionjärerna för de folkliga rörelserna, så behöver betydelsen därav 
icke särskilt framhävas. Märkliga dramatiska föreställningar och operaföre
ställningar kunna nu levandegöras för framtiden. Framstående sångare, dekla- 
matörer och talare, vilkas livsverk eljest gå helt förlorade, kunna bevaras genom 
ljudfilmen. I dag finnas möjligheter att ge framtiden en mycket levande före
ställning örn vår tid och dess människor på alla områden.

Härför fordras dock ett filmmuseum med flera visningsmöjligheter och ett 
filmarkiv för filmens samlande och sakkunniga skötsel genom tiderna, ävenså 
en under statligt ansvar arbetande filmupptagning och förvärv av redan före
fintlig historisk film.

I sammanhang med vad ovan framhållits tillåter jag mig även rikta uppmärk
samheten på hur riksdagen föregående år med pomp och ståt firade sitt 500- 
årsjubileum med utgivandet av ett dyrbart historiskt bokverk. Under jubileums
festligheterna framfördes från flera håll idén att utnyttja vår tids tekniska 
möjligheter och att bevara bild och röst av 500-årsjubileets riksdagsledamöter 
åt framtiden genom upptagande av en 2-minuters ljudfilm av var och en. 
Tiden var för knapp att kunna förverkliga denna tanke även örn riksdagen bi
fallit ett dylikt förslag. Men då i stort sett årets riksdag är densamma som 
jubileumsriksdagen, bör i år saken kunna upptagas till prövning.

Jag tillåter mig därför föreslå,

att riksdagen i skrivelse till regeringen måtte hemställa om 
utredning dels beträffande formerna för upprättandet av samt 
kostnaderna för ett statens filmarkiv, dels kostnaderna för 
en filmupptagning av ledamöterna i 500-årsjubileets riksdag.

Stockholm den 23 januari 1936.

Nils Flyg.
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